

Andra kvartalet augusti–oktober
2025/26



Omställning för att förbättra operativ effektivitet och lönsamhet

Andra kvartalet

- Nettoomsättningen ökade med 1 procent i konstanta valutakurser främst drivet av Europa. Rapporterad nettoomsättning i kronor minskade med 6 procent och uppgick till 4 070 miljoner kronor (4 341).
- Kvoten book-to-bill var 1,0 (0,99), den rullande tolv månadersperioden slutade på 1,09 (1,09).
- Den justerade bruttomarginalen ökade till 37,9 procent (35,7).
- Justerad EBIT uppgick till 411 miljoner kronor (423), vilket motsvarar en marginal på 10,1 procent (9,8).
- Periodens resultat uppgick till 229 miljoner kronor (215) och vinsten per aktie var 0,60 kronor (0,55).
- Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till 358 miljoner kronor (-31), en förbättring på 389 miljoner kronor jämfört med samma period föregående år.
- Implementering av en ny verksamhetsmodell har initierats, inriktad på ökad hastighet i produktutveckling, kommersiellt genomförande och operationell förmåga för att bättre betjäna kunder och patienter.
- Till följd av den nya verksamhetsmodellen kommer en förenklad och decentraliserad organisation införas med årliga kostnadsbesparingar på minst 500 miljoner kronor med full effekt från och med första kvartalet 2026/27.
- En andra översyn av orderstocken genomfördes och resulterade i en annullering av 2 197 miljoner kronor, till följd av striktare tolkning av kriterier, vilket väntas ge en högre lönsamhet och förutsägbarhet.

Mkr	Kv2		Δ	6 månader		Δ
	2025/26	2024/25		2025/26	2024/25	
Book-to-bill	1,00	0,99	1%	1,03	1,04	-2%
Nettoomsättning	4 070	4 341	-6%	7 716	8 165	-5%
Nettoomsättning i konstanta valutakurser			1% ¹			2% ¹
Justerad bruttomarginal ²	37,9%	35,7%	2,1 p.e.	37,5%	36,7%	0,8 p.e.
Justerad EBITDA ³	725	745	-3%	1 273	1 345	-5%
Justerad EBITDA-marginal ³	17,8%	17,2%	0,7 p.e.	16,5%	16,5%	0 p.e.
Justerad EBIT ⁴	411	423	-3%	646	706	-9%
Justerad EBIT-marginal ⁴	10,1%	9,8%	0,3 p.e.	8,4%	8,7%	-0,3 p.e.
Bruttomarginal	37,8%	35,5%	2,2 p.e.	37,3%	36,2%	1,1 p.e.
EBITDA	704	706	0%	1 236	1 228	1%
EBITDA-marginal	17,3%	16,3%	1 p.e.	16,0%	15,0%	1 p.e.
EBIT	390	388	0%	609	562	8%
EBIT-marginal	9,6%	8,9%	0,6 p.e.	7,9%	6,9%	1 p.e.
Periodens resultat	229	215	6%	335	285	17%
Kassaflöde efter löpande investeringar	358	-31	389	-4	-921	917
Justerat resultat per aktie före/efter utspädning, kr ⁵	0,65 / 0,64	0,63 / 0,63	3%	0,96 / 0,96	1,03 / 1,03	-7%
Resultat per aktie före/efter utspädning, kr	0,60 / 0,60	0,55 / 0,55	9%	0,88 / 0,88	0,74 / 0,74	19%

¹ Jämfört med föregående räkenskapsår beräknat till konstanta valutakurser.

² Justerad bruttomarginal = bruttomarginal exklusive jämförelsestörande poster, se sida 29.

³ Justerad EBITDA = EBITDA exklusive jämförelsestörande poster, se sida 29.

⁴ Justerad EBIT = rörelseresultat (EBIT) exklusive jämförelsestörande poster samt nedskrivningar av FoU-tillgångar, se sida 30.

⁵ Justerat resultat per aktie = periodens resultat exklusive jämförelsestörande poster, hänförligt till moderbolagets aktieägare, i förhållande till vägt genomsnittligt antal aktier (exklusive aktier i eget förvar), se sida 31.

Nettoomsättningen i konstanta valutakurser ökade med 1 procent, främst tack vare stark utveckling i Europa. Kassaflödet efter löpande investeringar ökade med 389 miljoner kronor och uppgick under andra kvartalet till 358 miljoner kronor. Åtgärder vidtas för att förbättra kostnadsbasen med minst 500 miljoner kronor genom årliga kostnadsbesparingar och för att annullera ordrar till ett totalt värde av 2 197 miljoner kronor.

Andra kvartalet i korthet

Nettoomsättningen i konstanta valutakurser ökade med 1 procent tack vare en stark tvåsiffrig tillväxt i Europa, där vår nya produktportfölj får allt större genomslag på marknaden. Kvoten book-to-bill var över 1,3 i Kina, vilket indikerar tecken på återhämtning på marknaden, samtidigt som försäljningen var svag under andra kvartalet.

Den justerade bruttomarginalen för andra kvartalet förbättrades till 37,9 procent (35,7) jämfört med samma period föregående år. Förbättringen drevs av produktlanseringar, en högre andel Service och tillväxt inom specialiserade produkter (Brachy/Neuro) samt prisökningar. Samtidigt har tullar och valutaförändringar haft en fortsatt negativ inverkan under kvartalet. Den justerad EBIT-marginalen för andra kvartalet landade på 10,1 procent, jämfört med 9,8 procent för samma period föregående år. Förbättringen drevs främst av en högre bruttomarginal och lägre bruttoutgifter för FoU, medan högre avskrivningskostnader och lägre aktivering av FoU-kostnader påverkade marginalen negativt.

Kassaflödet efter löpande investeringar ökade med 389 miljoner kronor jämfört med samma period föregående år och uppgick under andra kvartalet till 358 miljoner kronor. Den positiva utvecklingen drevs främst av bättre hantering av rörelsekapitalet och minskade investeringar i immateriella anläggningstillgångar.

Reflektioner

När jag summerar mitt första kvartal som VD för Elekta är min slutsats att Elekta verkar inom en mycket attraktiv bransch och stöds av en produktportfölj med hög grad av logik och relevans. Trots detta når vi i dagsläget inte vår fulla potential. För att stärka vår lönsamhet och vår relevans på marknaden måste vi förenkla vår organisationsstruktur, stärka våra team och säkerställa ansvar för våra åtaganden. På medellång sikt strävar vi efter att återta marknadsandelar med hjälp av en än mer fokuserad innovationspipeline, ett starkare kommersiellt genomförande och ständigt kundfokus i vårt dagliga arbete.

Åtgärder – kostnadsbesparingar och orderannullering

Under kvartalet har vi sett över och definierat kritiska utmaningar, must-win-battles, som vi behöver hantera på kort sikt, och idag tillkännager vi den första av dessa, som är: förenkla, stärka och öka snabbheten. Initiativet syftar till att införa en ny verksamhetsmodell som leder till förenkling och decentralisering av vår organisation, snabba upp beslutsfattande och stärka



ansvarstagandet. Vi håller på att ställa om till en organisation med regionalt resultatansvar, där besluten fattas närmare kunderna. Vi avser att minska antalet nivåer inom organisationen från nio till sex och avsevärt öka chefernas kontrollspann för att säkerställa att beslut kan genomföras snabbt. Som ett resultat av en nollbaserad översyn av organisationen kommer Elekta att minska sin globala arbetsstyrka med cirka 450 anställda, med stor påverkan på chefstjänster. Vi förväntar oss full run-rate-effekt från och med första kvartalet 2026/27. När programmet är fullt implementerat förväntas det ge minst 500 miljoner kronor i årliga kostnadsbesparingar. Omstruktureringskostnader hänförliga till kostnadsbesparingarna kommer att presenteras senast i samband med delårsrapporten för tredje kvartalet.

Som en del i åtagandet för att stärka vår kommersiella förmåga har vi genomfört en omfattande granskning av våra befintliga ordrar i syfte att ytterligare förbättra den övergripande kvaliteten på vår orderstock. Jämfört med den ordergenomgång som presenterades i juni har vi nu infört en striktare tolkning av kriterierna, vilket säkerställer en starkare grund för förutsägbarhet och högre lönsamhet. Genomgången resulterade i annullerade ordrar till ett värde av 2 197 miljoner kronor, och därmed uppgår den reviderade siffran för orderstocken nu till en stabil nivå på 34 150 miljoner kronor. Justeringen påverkar inte prognosen för nettoomsättningen, och inga effekter på kassaflödet väntas.

Prognos

Vi står fast vid den prognos för helåret 2025/26 som vi tidigare lämnat där vi räknar med att öka nettoomsättningen i konstanta valutakurser jämfört med föregående år. Nettoomsättningen i Kina förväntas att börja återhämta sig under andra halvåret 2025/26. Vidare, förväntar vi oss fortsatt negativ resultateffekt från valuta givet dagens valutakurser, och tullar.

Vi planerar att genomföra två externa evenemang i närtid för att kommunicera Elektas fortsatta strategi: i januari ger vi en kort strategiuppdatering med fokus på våra främsta prioriteringar, och i mitten på juni anordnas en kapitalmarknadsdag med ett omfattande program i Stockholm.

Jakob Just-Bomholt
VD och koncernchef

500
Miljoner kronor

”Årliga kostnadsbesparingar med full run-rate-effekt under första kvartalet 2026/27”

Finansiell översikt

Nettoomsättning

- Ökning med 1 procent i konstanta valutakurser – drivet av Europa
- Minskad nettoomsättning i Kina och USA
- Kvoten book-to-bill var 1,0 (0,99), den rullande tolv månadersperioden slutade på 1,09 (1,09)

Baserat på konstanta valutakurser ökade Elektas nettoomsättning med 1 procent under andra kvartalet. Utvecklingen drevs framför allt av fortsatt stark utveckling i Europa, medan nettoomsättningen minskade i Kina och USA. Den rapporterade nettoomsättningen minskade med 6 procent och uppgick till 4 070 miljoner kronor (4 341).

Nettoomsättningen i EMEA ökade med 11 procent i konstanta valutakurser jämfört med samma period föregående år. Utvecklingen drevs framför allt av fortsatt starkt momentum i Europa till följd av produktlanseringar. Nettoomsättningen i APAC minskade med 3 procent i konstanta valutakurser jämfört med samma period föregående år, främst på grund av lägre volymer i Kina, som delvis uppvägdes av tillväxt i Indien. Nettoomsättningen i Kina påverkades negativt av den svaga orderingången under föregående år. Nettoomsättningen i Americas minskade med 8 procent i konstanta valutakurser jämfört med samma period

föregående år. Tillväxten i Latinamerika motverkades helt av minskad nettoomsättning i Nordamerika, där volymerna i USA minskade huvudsakligen på grund av att kunderna avvaktade myndighetsgodkännandet av Elekta Evo.

Intäkterna från Produkter minskade med 4 procent i konstanta valutakurser, medan Service ökade med 7 procent.

Utveckling av kvoten book-to-bill

Kvoten book-to-bill var 1,0 (0,99) under andra kvartalet och den rullande tolv månadersperioden slutade på 1,09 (1,09). Bruttoorderingången under andra kvartalet uppgick till 4 081 miljoner kronor (4 317), en ökning med 2 procent i konstanta valutakurser och en minskning med 5 procent i SEK.

Mer information om kvoten book-to-bill finns på sidan 31.

Nettoomsättning per region

Mkr	Kv2				6 månader			
	2025/26	2024/25	Δ^1	Δ	2025/26	2024/25	Δ^1	Δ
Americas	1 031	1 212	-8%	-15%	2 102	2 453	-6%	-14%
EMEA	1 693	1 597	11%	6%	3 136	2 911	13%	8%
APAC	1 346	1 532	-3%	-12%	2 478	2 801	-3%	-12%
Koncernen	4 070	4 341	1%	-6%	7 716	8 165	2%	-5%

Nettoomsättning per produkt

Mkr	Kv2				6 månader			
	2025/26	2024/25	Δ^1	Δ	2025/26	2024/25	Δ^1	Δ
Produkter	2 204	2 458	-4%	-10%	4 008	4 373	-2%	-8%
Service	1 866	1 883	7%	-1%	3 708	3 792	5%	-2%
Koncernen	4 070	4 341	1%	-6%	7 716	8 165	2%	-5%

¹ Beräknat till konstanta valutakurser.

FINANSIELL ÖVERSIKT

Resultat

- Förbättrad justerad bruttomarginal till följd av en gynnsam produktmix
- Högre rörelsekostnader drivet av lägre aktivering av FoU-kostnader och högre avskrivningskostnader
- Högre vinst per aktie jämfört med samma period föregående år

Bruttoresultatutveckling

Under andra kvartalet uppgick det justerade bruttoresultatet till 1 541 miljoner kronor (1 551), vilket motsvarar en justerad bruttomarginal på 37,9 procent (35,7). Ökningen understöddes av produktanseringar, en högre andel Service, prisökningar och stark utveckling inom specialiserade produkter. Samtidigt påverkades föregående års marginal negativt av en marknadsmix med betydande volymer till Ukraina. Tullar och valutakursförändringar hade en negativ inverkan om 70 respektive 50 baspunkter, vilket motsvarar ett totalt belopp på 163 miljoner kronor.

Det redovisade bruttoresultatet uppgick till 1 537 miljoner kronor (1 542), vilket motsvarar en marginal på 37,8 procent (35,5).

EBIT-utveckling

Justerad EBIT uppgick till 411 miljoner kronor (423), vilket motsvarar en marginal på 10,1 procent (9,8). Den högre justerade EBIT-marginalen härrör främst från bruttomarginalen och lägre bruttoutgifter för FoU. Den positiva utvecklingen motverkades delvis av ökade försäljnings- och administrationskostnader samt nettokostnader för FoU.

Redovisad EBIT uppgick till 390 miljoner kronor (388), vilket motsvarar en marginal på 9,6 procent (8,9). Jämförelsestörande poster under andra kvartalet utgjordes huvudsakligen av personalrelaterade kostnader

och uppgick till 21 miljoner kronor (35), varav 3 miljoner kronor (8) påverkade bruttomarginalen.

Rörelsekostnaderna, exklusive jämförelsestörande poster och baserat på konstanta valutakurser, ökade med 8 procent under andra kvartalet. Ökningen jämfört med samma period föregående år drevs huvudsakligen av nettokostnaderna för FoU, som är ett resultat av högre avskrivningskostnader för immateriella tillgångar till följd av genomförda produktanseringar samt en lägre grad av aktivering. Administrationskostnader och försäljningskostnader ökade jämfört med samma period föregående år.

Resultatutveckling

Finansnettot minskade till -80 miljoner kronor (-113) vilket huvudsakligen förklaras av lägre räntenetto. Skatter uppgick till -81 miljoner kronor (-61), vilket motsvarar en skattesats på 26 procent (22). Den högre skattesatsen förklaras av icke-avdragsgilla poster som källskatt på utdelningar från dotterbolag och återföring av uppskjutna skatter relaterat till ränteavdragsbegränsningar. Periodens resultat uppgick till 229 miljoner kronor (215) och resultatet per aktie var 0,60 kronor (0,55) före och efter utspädning.

Mkr	Kv2			6 månader		
	2025/26	2024/25	Δ	2025/26	2024/25	Δ
Nettoomsättning	4 070	4 341	-6%	7 716	8 165	-5%
Nettoomsättning i konstanta valutakurser			1%			2%
Justerat Bruttoresultat	1 541	1 551	-1%	2 890	2 995	-4%
Justerad Bruttomarginal	37,9%	35,7%	2,1 p.e.	37,5%	36,7%	0,8 p.e.
Justerad EBIT	411	423	-3%	646	706	-9%
Justerad EBIT-marginal	10,1%	9,8%	0,3 p.e.	8,4%	8,7%	-0,3 p.e.
EBIT	390	388	0%	609	562	8%
EBIT-marginal	9,6%	8,9%	0,6 p.e.	7,9%	6,9%	1 p.e.
Periodens resultat	229	215	6%	335	285	17%
Resultat per aktie	0,60	0,55	9%	0,88	0,74	19%

FINANSIELL ÖVERSIKT

Resultat

Jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster består huvudsakligen av personalkostnader och återspeglar Elektas fortsatta arbete med att förbättra kostnadseffektiviteten och öka produktiviteten. Jämförelsestörande poster under andra kvartalet utgjordes av personalrelaterade kostnader och uppgick till 21 miljoner kronor (35).

Anställda

Genomsnittligt antal anställda uppgick den 31 oktober 2025 till 4 484 (4 580).

Aktier

Det totala antalet registrerade aktier i Elekta uppgick den 31 oktober 2025 till 383 568 409, fördelat på 14 980 769 A-aktier och 368 587 640 B-aktier. Den 31 oktober 2025 uppgick antalet egna aktier till 1 485 289. Resultatet per aktie uppgick till 0,60 kronor (0,55) före och efter utspädning

Kassaflöde och finansiell ställning

- Kassaflödet efter löpande investeringar förbättrades med 389 miljoner kronor jämfört med samma period föregående år
- Rörelsekapitalet i procent av nettoomsättningen (rullande tolv månadersperiod) förbättrades till - 7 procent (-5)
- Kassagenereringen under den rullande tolv månadersperioden uppgick till 91 procent (65)

Kassaflöde

Kassaflödet efter löpande investeringar uppgick till 358 miljoner kronor (-31), en förbättring om 389 miljoner kronor. Den starka förbättringen jämfört med samma period föregående år drevs huvudsakligen av lägre FoU-utgifter och en mer gynnsam utveckling av rörelsekapitalet med ökade förskott från kunder och minskade kundfordringar. Rörelsekapitalet netto i procent av nettoomsättningen (rullande tolv månadersperiod) förbättrades till -7 procent (-5).

Investeringar i immateriella tillgångar minskade till 258 miljoner kronor (422), huvudsakligen på grund av minskade FoU-investeringar inom produktutveckling och mjukvara. Investeringarna i materiella tillgångar minskade till 22 miljoner kronor (66). Kassagenereringen under andra kvartalet uppgick till 91 procent (65).

Kassaflöde (utdrag)

Mkr	Kv2		6 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25
EBITDA	704	706	1 236	1 228
Rörelsekapitalförändring	36	-22	-250	-955
Finansiella poster, netto	-80	-113	-163	-196
Betald skatt	-79	-139	-206	-200
Övrigt	56	23	-66	84
Kassaflöde från den löpande verksamheten	637	456	551	-37
Löpande investeringar	-280	-487	-554	-884
Kassaflöde efter löpande investeringar	358	-31	-4	-921
Operativ kassagenerering	91%	65%	45%	-3%

Finansiell ställning

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick till 2 576 miljoner kronor (3 352). Räntebärande skulder exklusive leasingkulder men inklusive derivat uppgick till 6 584 miljoner kronor (8 054).

Nettoskulden minskade till 4 008 miljoner kronor (4 702). Nettoskuld i förhållande till EBITDA var 1,22 (1,61). Den genomsnittliga löptiden för räntebärande skulder var 2,7 år (3,1).

Nettoskuld

Mkr	31 okt 2025	31 okt 2024	30 apr 2025
Långfristiga räntebärande skulder	5 647	6 307	6 195
Kortfristiga räntebärande skulder	865	1 747	178
Derivat, netto	72	-	48
Likvida medel och kortfristiga placeringar	-2 576	-3 352	-2 955
Nettoskuld	4 008	4 702	3 465
Långfristiga leasingkulder	859	1 029	961
Kortfristiga leasingkulder	231	207	233
Nettoskuld inklusive leasingkulder	5 098	5 938	4 658
Nettoskuld/EBITDA-kvot ¹	1,22	1,61	1,06

¹ EBITDA 12 månader rulland

Övrig information

Risker och osäkerheter

Elektas närvaro på många geografiska marknader innebär att koncernen exponeras för politiska och ekonomiska risker både globalt och i enskilda länder. För mer information se Elektas årsredovisning 2024/25, sida 25.

Framåtblickande uttalanden

Denna information är Elekta AB (publ) skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades för offentliggörande av nedan nämnda kontaktpersoner kl 07.30 CEST den 26 november 2025. Denna rapport innehåller framåtblickande information som kan inkludera, men inte är begränsad till, uttalanden som rör verksamhet och resultat, marknadsförhållanden och liknande omständigheter. Denna framåtblickande information baseras på aktuella förväntningar och prognoser rörande framtida händelser. Även om det förutsätts att förväntningarna som beskrivs i dessa uttalanden är rimliga finns det ingen garanti för att dessa framåtblickande uttalanden förverkligas eller är korrekta. Eftersom denna information innehåller antaganden och uppskattningar som är beroende av risker och osäkerhetsfaktorer kan det faktiska resultatet skilja sig väsentligt från vad som beskrivs. Några av dessa risker och osäkerhetsfaktorer beskrivs ytterligare i avsnittet Risker och osäkerheter. Elekta åtar sig inte att offentligt uppdatera eller revidera framåtblickande information, vare sig som en följd av ny information, framtida händelser eller dylikt, utöver vad som krävs enligt lag eller börsens bestämmelser.

Moderbolaget

Finansnettot ökade huvudsakligen till följd av högre utdelningar från dotterbolag. Långfristiga räntebärande skulder motsvarande 500 miljoner kronor har omklassificerats till Kortfristiga räntebärande skulder och certifikat till ett värde av 200 miljoner kronor har utfärdats.

Viktiga händelser

[Elekta tillkännager förändringar i koncernledningen](#)

Den 8 september meddelade Elekta att Klara Eiritz har utsetts till Chief Financial Officer (CFO/finansdirektör), och efterträder Tobias Hägglov, som kommer att lämna företaget efter en övergångsperiod. Klara Eiritz tillträder rollen senast i mars 2026. Vidare meddelades att Elektas kommersiella direktör Habib Nehme och HR-direktören Anna Conneryd Lundgren lämnar sina roller.

[Elekta uppmärksammar den tvåmiljonte patienten som behandlats med Leksell Gamma Knife strålbehandling](#)

Den 25 september meddelade Elekta att mer än två miljoner patienter världen över nu har fått Leksell Gamma Knife®-strålkirugi. Den tvåmiljonte behandlingen genomfördes nyligen vid Karolinska Universitetssjukhuset i Stockholm, Sverige.

[Studie visar att MRI-styrd adaptiv strålbehandling med Elekta Unity förbättrar patientrapporterade urinvägssymtom hos män med prostatacancer](#)

Den 29 september meddelade Elekta att användningen av dess MRI-adaptiva strålbehandlingsplattform, Elekta Unity, är associerad med förbättrad livskvalitet hos män med lokaliserad prostatacancer, den vanligaste cancerformen bland män i höginkomstländer. Resultaten från studien *Daily Online Adaptive Recontouring for Prostate Cancer Using 1.5 Tesla Magnetic Resonance Image Guidance (MRgRT) Improves Patient Reported Urinary Symptoms (NCT04075305)* presenterades av William A. Hall, MD, chef för avdelningen för strålbehandling vid Medical College of Wisconsin (MCW), vid 2025 års möte med American Society for Radiation Oncology (ASTRO), som hölls 27 september–1 oktober i San Francisco, Kalifornien.

[Ny påverkansrapport belyser strålbehandlingens roll inom cancervården](#)

Den 9 oktober meddelade Elekta att en påverkansrapport om strålbehandlingens roll inom dagens cancervård har publicerats. Rapporten, som har titeln *2025 Impact Report, Precision Targeting, Global Impact: Cancer Radiotherapy in the 21st Century*, efterlyser bredare tillämpning av avancerad strålbehandling, liksom adekvat kostnadsersättning och global tillgång till behandlingsmetoden, för att tillgodose efterfrågan på modern cancervård.

Viktiga händelser efter kvartalets utgång

Inga viktiga händelser efter kvartalets utgång.

Information till aktieägarna

Webbkonferens andra kvartalet

Elektas kommer att hålla en webbkonferens kl 10.00–11.00 CET den 26 november med vd och koncernchef Jakob Just-Bomholt samt koncernens ekonomi- och finansdirektör Tobias Hägglov. Om du vill delta i presentationen ringer du in på numren eller deltar via webblänken nedan.

Sverige: +46 8 505 100 31

Storbritannien: +44 2 071 070 613

USA: +1 1 631 570 56 13

För ytterligare information, var vänlig kontakta:

Tobias Hägglov
Ekonomi- och finansdirektör
+46 76 107 4799
tobias.hagglov@elekta.com

Peter Nyquist
VP, Investor Relations
+46 70 575 2906
peter.nyquist@elekta.com

Finansiell kalender

Delårsrapport kv 3, maj–jan 2025/26	5 mars 2026
Bokslutskommuniké, maj–apr 2025/26	28 maj 2026
Delårsrapport kv 1, maj–jul 2026/27	27 aug 2026
Årsstämma 2026	3 sep 2026
Delårsrapport kv 2, maj–okt 2026/27	25 nov 2026

[Webblänk](#)



Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att den undertecknade delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets och koncernen verksamhet, finansiella ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Innehållet i denna delårsrapport beslutades den 25 november 2025.

Stockholm den 25 November 2025.

Laurent Leksell
Styrelseordförande

Ann Costello
Styrelseledamot

Jan De Witte
Styrelseledamot

Tomas Eliasson
Styrelseledamot

Jan Kimpen
Styrelseledamot

Wolfgang Reim
Styrelseledamot

Jan Secher
Styrelseledamot

Volker Wetekam
Styrelseledamot

Cecilia Wikström
Styrelseledamot

Jakob Just-Bomholt
VD och koncernchef



Revisors granskningsrapport

Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella delårsrapporten i sammandrag för Elekta AB per 31 oktober 2025 och den sexmånadersperiod som slutade per detta datum. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport grundad på vår översiktliga granskning.

Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med International Standard on Review Engagements ISRE 2410 *Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda revisor*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

Slutsats

Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad för koncernens del i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i enlighet med årsredovisningslagen.

Stockholm, den 25 november 2025

Ernst & Young AB

Rickard Andersson
Auktoriserad revisor

Koncernens resultaträkning i sammandrag

Mkr	Not	Kv2		6 månader		12 månader	
		2025/26	2024/25	2025/26	2024/25	rullande	2024/25
Nettoomsättning	2	4 070	4 341	7 716	8 165	17 567	18 016
Kostnad för sålda produkter		-2 532	-2 798	-4 837	-5 206	-10 901	-11 270
Bruttoresultat		1 537	1 542	2 879	2 959	6 666	6 746
Försäljningskostnader		-382	-403	-759	-828	-1 581	-1 650
Administrationskostnader		-345	-317	-666	-696	-1 383	-1 412
Forsknings- och utvecklingskostnader		-434	-421	-872	-856	-2 691	-2 676
Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader		-8	-25	-19	-37	-90	-108
Valutakursdifferenser		22	11	45	20	16	-9
Rörelseresultat (EBIT)		390	388	609	562	937	890
Finansiella poster, netto		-80	-113	-163	-196	-367	-400
Resultat efter finansiella poster		310	275	446	366	570	490
Inkomstskatt		-81	-61	-111	-81	-280	-250
Periodens resultat	3	229	215	335	285	290	240
Periodens resultat hänförligt till:							
Moderbolagets aktieägare		230	212	337	282	291	237
Innehav utan bestämmande inflytande		-1	3	-2	3	-1	4
Resultat per aktie							
Före utspädning, kr		0,60	0,55	0,88	0,74	0,76	0,62
Efter utspädning, kr		0,60	0,55	0,88	0,74	0,76	0,62

Koncernens rapport över totalresultat

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25	rullande	2024/25
Periodens resultat	229	215	335	285	290	240
Övrigt totalresultat:						
Poster som inte ska omföras till resultaträkningen:						
Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner	-	-	0	-	1	1
Skatt	-	-	0	-	-3	-3
Summa poster som inte ska omföras till resultaträkningen	-	-	0	-	-2	-2
Poster som senare kan omföras till resultaträkningen:						
Omvärdering av kassaflödessäkringar	-15	4	-35	33	26	94
Omräkning av utländsk verksamhet	-389	-41	-197	-208	-1 374	-1 385
Skatt	3	-1	7	-7	-5	-19
Summa poster som senare kan omföras till resultaträkningen	-402	-38	-225	-182	-1 353	-1 310
Övrigt totalresultat för perioden	-401	-38	-225	-182	-1 355	-1 312
Totalresultat för perioden	-172	177	110	103	-1 065	-1 072
Totalresultat hänförligt till:						
Moderbolagets aktieägare	-170	174	112	100	-1 060	-1 072
Innehav utan bestämmande inflytande	-2	3	-2	3	5	0

Koncernens balansräkning i sammandrag

Mkr	Not	31 okt		30 apr
		2025	2024	2025
Anläggningstillgångar				
Immateriella tillgångar		11 806	13 705	11 917
Nyttjanderättstillgångar		915	1 068	1 006
Materiella tillgångar		827	1 064	901
Finansiella tillgångar		769	1 019	895
Uppskjutna skattefordringar		886	913	841
Summa anläggningstillgångar		15 202	17 769	15 560
Omsättningstillgångar				
Varulager		3 086	3 398	2 756
Kundfordringar		3 324	4 015	3 625
Upplupna intäkter		2 168	1 870	2 261
Övriga kortfristiga fordringar		1 880	2 131	1 820
Likvida medel		2 576	3 352	2 955
Summa omsättningstillgångar		13 034	14 766	13 417
Summa tillgångar		28 236	32 535	28 977
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		8 449	10 419	8 803
Innehav utan bestämmande inflytande		43	50	45
Summa eget kapital		8 492	10 470	8 848
Långfristiga skulder				
Räntebärande skulder	4	5 647	6 307	6 195
Leasingskulder		859	1 029	961
Övriga långfristiga skulder		674	714	625
Summa långfristiga skulder		7 180	8 050	7 781
Kortfristiga skulder				
Kortfristiga räntebärande skulder	4	865	1 747	178
Kortfristiga leasingskulder		231	207	233
Leverantörsskulder		1 594	1 657	1 837
Förskott från kunder		4 316	4 559	4 067
Förutbetalda intäkter		2 463	2 709	2 831
Upplupna kostnader		2 141	2 089	2 245
Övriga kortfristiga skulder		954	1 047	957
Summa kortfristiga skulder		12 564	14 015	12 348
Summa eget kapital och skulder		28 236	32 535	28 977

Koncernens förändring av eget kapital i sammandrag

Mkr	31 okt		Apr 30
	2025/26	2024/25	2024/25
Hänförligt till moderbolagets aktieägare			
Ingående balans	8 803	10 774	10 774
Totalresultat för perioden	112	100	-1 072
Incitamentsprogram	-8	5	18
Utdelning	-458	-459	-917
Summa	8 449	10 419	8 803
Innehav utan bestämmande inflytande			
Ingående balans	45	5	5
Totalresultat för perioden	-2	3	0
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande	-	42	40
Summa	43	50	45
Utgående balans	8 492	10 470	8 848

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25	rullande	2024/25
Resultat efter finansiella poster	310	275	446	366	570	490
Avskrivningar	314	321	627	638	1 287	1 299
Nedskrivningar	-	-3	-	28	1 066	1 094
Räntenetto	101	100	167	178	371	382
Övriga ej kassaflödespåverkande poster	65	30	-77	67	120	263
Erhållna och betalda räntor	-110	-107	-156	-159	-385	-388
Betald skatt	-79	-139	-206	-200	-318	-311
Rörelseflöde	601	478	800	917	2 713	2 829
Förändring av varulager	-120	130	-372	-149	102	325
Förändring av rörelsefordringar	31	44	455	-325	123	-657
Förändring av rörelseskulder	124	-196	-332	-480	276	128
Rörelsekapitalförändring	36	-22	-250	-955	502	-203
Kassaflöde från den löpande verksamheten	637	456	551	-37	3 215	2 626
Investeringar i immateriella tillgångar	-258	-422	-504	-758	-1 116	-1 370
Investeringar i materiella tillgångar	-22	-66	-50	-127	-124	-200
Löpande investeringar	-280	-487	-554	-884	-1 240	-1 570
Kassaflöde efter löpande investeringar	358	-31	-4	-921	1 975	1 056
Rörelseförvärv, utdelningar från och investeringar i intressebolag	-	-86	1	-98	-4	-102
Kassaflöde efter investeringar	358	-116	-3	-1 019	1 970	954
Utdelning	-458	-458	-458	-458	-917	-917
Kassaflöde från övriga finansieringsverksamheten	-64	1 504	62	2 007	-1 635	310
Periodens kassaflöde	-164	929	-399	530	-582	347
Periodens förändring i likvida medel						
Likvida medel vid periodens början	2 760	2 364	2 955	2 779	3 352	2 779
Periodens kassaflöde	-164	929	-399	530	-582	347
Omräkningsdifferens	-20	60	20	43	-194	-170
Likvida medel vid periodens slut	2 576	3 352	2 576	3 352	2 576	2 955

Moderbolaget

Resultaträkning och rapport över totalresultat i sammandrag

Mkr	6 månader	
	2025/26	2024/25
Rörelseintäkter och rörelsekostnader	-2	21
Finansnetto	242	48
Resultat efter finansiella poster	240	69
Skatt	-7	6
Periodens resultat	233	75
Rapport över totalresultat		
Periodens resultat	233	75
Övrigt totalresultat	-	-
Totalresultat för perioden	233	75

Balansräkning i sammandrag

Mkr	31 okt	30 apr
	2025	2025
Anläggningstillgångar		
Immateriella tillgångar	12	14
Andelar i koncernföretag	4 732	4 530
Fordringar hos koncernföretag	1 663	1 676
Övriga finansiella tillgångar	44	36
Uppskjutna skattefordringar	32	33
Summa anläggningstillgångar	6 483	6 289
Omsättningstillgångar		
Fordringar hos koncernföretag	3 653	3 811
Övriga kortfristiga fordringar	104	76
Kassa och Bank	1 442	1 360
Summa omsättningstillgångar	5 199	5 247
Summa tillgångar	11 682	11 536
Eget kapital	1 460	1 685
Långfristiga skulder		
Långfristiga räntebärande skulder	5 735	6 248
Långfristiga avsättningar	13	13
Summa långfristiga skulder	5 748	6 261
Kortfristiga skulder		
Kortfristiga räntebärande skulder	700	-
Skulder till koncernföretag	3 644	3 462
Kortfrista avsättningar	12	9
Övriga kortfristiga skulder	118	119
Summa kortfristiga skulder	4 474	3 590
Summa eget kapital och skulder	11 682	11 536

Nyckeltal och data per aktie

Nyckeltal

	Helår					Maj - okt	
	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25	2024/25	2025/26
Bruttoordergång, Mkr	17 411	18 364	20 143	19 697	19 718	8 508	7 919
Nettoomsättning, Mkr	13 763	14 548	16 869	18 119	18 016	8 165	7 716
Bruttomarginal, %	40,8	37,4	37,6	37,4	37,4	36,2	37,3
Justerad bruttomarginal, %	40,8	37,4	38,1	37,5	37,8	36,7	37,5
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	1 906	1 643	1 431	2 039	890	562	609
Rörelsemarginal, %	13,9	11,3	8,5	11,3	4,9	6,9	7,9
Justerad EBIT, Mkr	1 906	1 643	1 743	2 145	2 097	706	646
Justerad EBIT-marginal, %	13,9	11,3	10,3	11,8	11,6	8,7	8,4
Eget kapital, Mkr ¹	8 197	8 913	9 729	10 774	8 803	10 419	8 449
Räntabilitet på eget kapital, %	16	14	10	13	2	10	3
Nettoskuld, Mkr	774	1 532	2 442	3 150	3 465	4 702	4 008
Operativ kassagenerering, %	82	69	76	77	80	-3	45
Medelantal anställda	4 194	4 631	4 587	4 607	4 536	4 580	4 484

¹ Hänförligt till moderbolagets aktieägare.

Data per aktie

	Helår					Maj - okt	
	2020/21	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25	2024/25	2025/26
Resultat per aktie							
före utspädning, kr	3,28	3,02	2,47	3,41	0,62	0,74	0,88
efter utspädning, kr	3,28	3,02	2,47	3,41	0,62	0,74	0,88
Justerat resultat per aktie							
före utspädning, kr	3,28	3,02	3,11	3,62	3,08	1,03	0,96
efter utspädning, kr	3,28	3,02	3,10	3,62	3,08	1,03	0,96
Kassaflöde per aktie							
före utspädning, kr	5,05	0,55	0,91	1,41	2,50	-2,67	-0,01
efter utspädning, kr	5,05	0,55	0,91	1,41	2,50	-2,67	-0,01
Eget kapital per aktie							
före utspädning, kr	21,45	23,33	25,46	28,20	23,04	27,27	22,11
efter utspädning, kr	21,45	23,33	25,44	28,20	23,04	27,27	22,10
Genomsnittligt vägt antal aktier							
före utspädning, tusental	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083
efter utspädning, tusental	382 083	382 083	382 367	382 086	382 139	382 087	382 235
Antal aktier per balansdag ¹							
före utspädning, tusental	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083	382 083
efter utspädning, tusental	382 083	382 083	382 575	382 086	382 135	382 087	382 235

¹ Antal registrerade aktier per balansdagen reducerat med antal aktier i eget förvar (1 485 289 per 31 oktober 2025).

Kvartalsdata

Mkr	2023/24			2024/25				2025/26	
	Kv2	Kv3	Kv4	Kv1	Kv2	Kv3	Kv4	Kv1	Kv2
Bruttoordergång	4 989	4 433	6 436	4 192	4 317	5 418	5 792	3 838	4 081
Nettoomsättning	4 732	4 537	5 023	3 825	4 341	4 695	5 156	3 646	4 070
Rörelseresultat (EBIT)	525	485	617	174	388	525	-197	219	390
Kassaflöde från den löpande verksamheten	623	1 072	1 317	-493	456	1 095	1 568	-86	637

FoU-kostnader

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25	rullande	2024/25
FoU-kostnader, brutto	506	560	1 004	1 164	2 057	2 217
Aktivering	-245	-306	-472	-632	-1 047	-1 207
Avskrivningar	172	162	341	320	684	663
Nedskrivningar	-	4	-	4	997	1 002
FoU-kostnader, netto	434	421	872	856	2 691	2 676

Not 1 – Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är, för koncernen, upprättad i enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen och, för moderbolaget, enligt årsredovisningslagen och RFR2. Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med vad som framgår av not 1 i årsredovisningen för 2024/25.

Nya eller ändrade standarder och tolkningar som ännu inte har börjat tillämpas bedöms inte ha någon materiell påverkan på Elektakoncernens finansiella rapporter.

Alla poster anges i Mkr och följaktligen kan avrundningsdifferenser förekomma. Jämförelser refererar till motsvarande period föregående år om inte annat redovisas.

Definitioner och Alternativa nyckeltal finns på sidorna 102-105 i Elektas årsredovisning 2024/25.

Transaktioner med närstående

Transaktioner med närstående parter beskrivs i not 37 i årsredovisningen för 2024/25.

Valutakurser

För koncernföretag med annan funktionell valuta än svenska kronor omräknas ordergång och resultaträkningar till genomsnittskurs för rapportperioden medan balansräkningar omräknas till balansdagskurs.

Land	Valuta	Genomsnittskurs			Balansdagskurs			
		Maj - okt			31 okt		30 apr	
		2025	2024	Δ ¹	2025	2024	2025	Δ ¹
Kina	1 CNY	1,330	1,463	-9%	1,328	1,501	1,328	-12%
Euroland	1 EUR	11,041	11,450	-4%	10,923	11,598	10,977	-6%
Storbritannien	1 GBP	12,827	13,543	-5%	12,417	13,847	12,924	-10%
Japan	1 JPY	0,065	0,069	-6%	0,061	0,070	0,068	-12%
USA	1 USD	9,533	10,501	-9%	9,443	10,688	9,651	-12%

¹ 31 oktober 2025 i förhållande till 31 oktober 2024.

Not 2 – Nettoomsättning per produkttyp

Generellt redovisas nettoomsättning från produkter vid viss tidpunkt, nettoomsättning från service redovisas över tid.

Kv2 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	367	944	893	2 204
Service	664	749	452	1 866
Totalt	1 031	1 693	1 346	4 070

Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	498	880	1 079	2 458
Service	714	717	452	1 883
Totalt	1 212	1 597	1 532	4 341

6 månader 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	767	1 654	1 587	4 008
Service	1 335	1 482	891	3 708
Totalt	2 102	3 136	2 478	7 716

6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	973	1 503	1 896	4 373
Service	1 480	1 408	905	3 792
Totalt	2 453	2 911	2 801	8 165

12 månader rullande

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	1 974	3 845	4 048	9 868
Service	2 857	2 961	1 881	7 699
Totalt	4 832	6 805	5 930	17 567

Helår 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Koncernen totalt
Produkter	2 181	3 694	4 358	10 232
Service	3 002	2 886	1 896	7 784
Totalt	5 183	6 580	6 253	18 016

Not 3 – Segmentrapportering

Elektas redovisar geografiska regioner som segment. Till Elektas finansdirektör och verkställande direktör (högsta verkställande beslutsfattare) rapporteras nettoomsättning och täckningsbidrag för respektive region.

Regionernas kostnader är direkt hänförliga till respektive region inklusive kostnader för sålda produkter. Globala kostnader, omfattande forskning och utveckling, marknadsföring, förvaltning inom product supply centers och moderbolag, fördelas inte per region. Valutaexponeringen är koncentrerad till product supply centers. Huvuddelen av valutakursdifferenser som redovisas i rörelsen rapporteras i globala kostnader.

Elektas verksamhet präglas av väsentliga kvartalsvisa variationer i volymer och produktmix, vilket direkt påverkar nettoomsättning och resultat. När verksamheten bryts ner i segment accentueras detta, liksom effekter av valutakursförändringar mellan åren. Intäkter från produkter redovisas generellt vid en viss tidpunkt och intäkter från service redovisas över tid.

Kv2 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	1 031	1 693	1 346	-	4 070	
Rörelsekostnader	-670	-1 051	-877	-	-2 598	64%
Täckningsbidrag	361	642	469	-	1 472	36%
Täckningsbidrag, %	35%	38%	35%			
Globala kostnader	-	-	-	-1 061	-1 061	26%
Justerad EBIT	361	642	469	-1 061	411	10%
Jämförelsestörande poster ¹	0	-2	-1	-18	-21	
Rörelseresultat (EBIT)	361	640	468	-1 079	390	10%
Finansnetto	-	34	-	-114	-80	
Resultat efter finansiella poster	361	673	468	-1 193	310	
Inkomstskatt	-	-	-	-81	-81	
Periodens resultat	361	673	468	-1 274	229	

Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	1 212	1 597	1 532	-	4 341	
Rörelsekostnader	-760	-1 081	-978	-	-2 819	65%
Täckningsbidrag	452	516	553	-	1 521	35%
Täckningsbidrag, %	37%	32%	36%			
Globala kostnader	-	-	-	-1 098	-1 098	25%
Justerad EBIT	452	516	553	-1 098	423	10%
Jämförelsestörande poster ¹	-5	-2	-2	-25	-35	
Rörelseresultat (EBIT)	447	514	551	-1 123	388	9%
Finansnetto	-	-	-	-113	-113	
Resultat efter finansiella poster	447	514	551	-1 236	275	
Inkomstskatt	-	-	-	-61	-61	
Periodens resultat	447	514	551	-1 297	215	

¹ Jämförelsestörande poster avser främst personalkostnader samt nedskrivningar av nyttjanderättstillgångar hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet samt nedskrivningar av FoU-tillgångar.

6 månader 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	2 102	3 136	2 478	-	7 716	
Rörelsekostnader	-1 367	-1 959	-1 607	-	-4 933	64%
Täckningsbidrag	735	1 178	870	-	2 783	36%
Täckningsbidrag, %	35%	38%	35%			
Globala kostnader	-	-	-	-2 137	-2 137	28%
Justerad EBIT	735	1 178	870	-2 137	646	8%
Jämförelsestörande poster ¹	-7	-2	-1	-28	-37	
Rörelseresultat (EBIT)	728	1 176	870	-2 165	609	8%
Finansnetto	-	437	-	-600	-163	
Resultat efter finansiella poster	728	1 613	870	-2 765	446	
Inkomstskatt	-	-	-	-111	-111	
Periodens resultat	728	1 613	870	-2 876	335	

6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	2 453	2 911	2 801	-	8 165	
Rörelsekostnader	-1 503	-1 971	-1 803	-	-5 277	65%
Täckningsbidrag	950	940	998	-	2 888	35%
Täckningsbidrag, %	39%	32%	36%			
Globala kostnader	-	-	-	-2 182	-2 182	27%
Justerad EBIT	950	940	998	-2 182	706	9%
Jämförelsestörande poster ¹	-13	-5	-9	-117	-144	
Rörelseresultat (EBIT)	938	934	989	-2 299	562	7%
Finansnetto	-	-	-	-196	-196	
Resultat efter finansiella poster	938	934	989	-2 495	366	
Inkomstskatt	-	-	-	-81	-81	
Periodens resultat	938	934	989	-2 576	285	

Rullande 12 månader

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	4 832	6 805	5 930	-	17 567	
Rörelsekostnader	-3 080	-4 234	-3 824	-	-11 138	63%
Täckningsbidrag	1 752	2 571	2 106	-	6 429	37%
Täckningsbidrag, %	36%	38%	36%			
Globala kostnader	-	-	-	-4 392	-4 392	25%
Justerad EBIT	1 752	2 571	2 106	-4 392	2 037	12%
Jämförelsestörande poster ¹	-15	-9	-1	-1 075	-1 100	
Rörelseresultat (EBIT)	1 736	2 563	2 105	-5 467	937	5%
Finansnetto	-	437	-	-804	-367	
Resultat efter finansiella poster	1 736	3 000	2 105	-6 271	570	
Inkomstskatt	-	-	-	-280	-280	
Periodens resultat	1 736	3 000	2 105	-6 552	290	

Helår 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt	% av netto- omsättning
Nettoomsättning	5 183	6 580	6 253	-	18 016	
Rörelsekostnader	-3 216	-4 247	-4 020	-	-11 482	64%
Täckningsbidrag	1 967	2 333	2 233	-	6 534	36%
Täckningsbidrag, %	38%	35%	36%			
Globala kostnader	-	-	-	-4 437	-4 437	25%
Justerad EBIT	1 967	2 333	2 233	-4 436	2 097	12%
Jämförelsestörande poster ¹	-21	-12	-9	-1 164	-1 207	
Rörelseresultat (EBIT)	1 946	2 321	2 224	-5 601	890	5%
Finansnetto	-	-	-	-400	-400	
Resultat efter finansiella poster	1 946	2 321	2 224	-6 001	490	
Inkomstskatt	-	-	-	-250	-250	
Periodens resultat	1 946	2 321	2 224	-6 251	240	

¹ Jämförelsestörande poster avser främst personalkostnader samt nedskrivningar av nyttjanderättstillgångar hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet samt nedskrivningar av FoU-tillgångar.

Not 4 – Finansiella instrument

I tabellen nedan presenteras koncernens finansiella instrument för vilka verkligt värde avviker från redovisat värde. För alla övriga finansiella instrument uppskattas verkligt värde motsvara redovisat värde.

Mkr	31 okt 2025		31 okt 2024		30 apr 2025	
	Redovisat värde	Verkligt värde	Redovisat värde	Verkligt värde	Redovisat värde	Verkligt värde
Långfristiga räntebärande skulder	5 647	5 920	6 307	6 653	6 195	6 505
Kortfristiga räntebärande skulder	865	871	1 747	1 767	178	178

Koncernens finansiella tillgångar och skulder som värderats till verkligt värde har klassificerats i hierarkin för verkligt värde. De olika nivåerna definieras enligt följande:

Nivå 1: Noterade priser på en aktiv marknad för identiska tillgångar eller skulder

Nivå 2: Andra observerbara data än noterade priser inkluderade i nivå 1, antingen direkt (det vill säga som prisnoteringar) eller indirekt (det vill säga härledda från prisnoteringar)

Nivå 3: Data som inte baseras på observerbara marknadsdata

Finansiella instrument värderade till verkligt värde

Mkr	Nivå	31 okt 2025	31 okt 2024	30 apr 2025
FINANSIELLA TILLGÅNGAR				
Finansiella tillgångar redovisade till verkligt värde via resultaträkningen:				
Derivat – ej säkringsredovisning	2	43	58	33
Derivat för säkringsändamål:				
Derivat – säkringsredovisning	2	163	97	174
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde, totalt		206	155	207
FINANSIELLA SKULDER				
Finansiella skulder redovisade till verkligt värde via resultaträkningen:				
Derivat – ej säkringsredovisning	2	116	59	79
Villkorad köpeskilling	3	76	92	75
Derivat för säkringsändamål:				
Derivat – säkringsredovisning	2	76	36	51
Finansiella skulder värderade till verkligt värde, totalt		267	187	205

Förändringar finansiella instrument nivå 3

Mkr	31 okt 2025	31 okt 2024	30 apr 2025
Ingående balans	75	76	76
Rörelseförvärv	-	50	48
Utbetalningar	-	-38	-43
Rapporterat i periodens resultat	1	0	1
Omräkningsdifferenser	0	4	-6
Utgående balans	76	92	75

Verkligt värde på kundfordringar, övriga kort- och långfristiga fordringar, likvida medel, leverantörsskulder samt övriga kort- och långfristiga skulder uppskattas vara detsamma som dess bokförda värde.

Alternativa nyckeltal

Alternativa nyckeltal är mått och nyckeltal som Elektas ledning och andra intressenter använder för att leda och analysera bolagets affärsverksamhet. Dessa mått är tänkta att komplettera, inte ersätta, finansiella mått som presenteras i enlighet med IFRS. De nyckeltal och andra alternativa mått som Elekta använder är definierade på ir.elekta.com/sv/investerare/finansiell-information. Definitioner och ytterligare information om alternativa nyckeltal finns även på sidorna 102-105 i Elektas årsredovisning 2024/25.

Försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta

Elektas försäljning är till stor del rapporterad i dotterbolag med andra funktionella valutor än svenska kronor, vilket är koncernens rapporteringsvaluta. För att presentera försäljningstillväxt på ett mer jämförbart sätt och för att visa på effekterna av valutarelater visas försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta. Nedanstående tabell visar tillväxten beräknat på konstant valuta med avstämning mot total tillväxt enligt IFRS.

	Americas		EMEA		APAC		Koncernen totalt	
	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr
Kv2 2025/26 vs. Kv2 2024/25								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-8	-92	11	173	-3	-49	1	32
Valutaeffekter	-7	-89	-5	-77	-9	-137	-7	-303
Rapporterad förändring	-15	-181	6	96	-12	-186	-6	-271
Kv2 2024/25 vs. Kv2 2023/24								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-8	-108	-5	-91	0	-6	-4	-205
Valutaeffekter	-6	-85	-3	-44	-4	-58	-4	-187
Rapporterad förändring	-14	-193	-8	-136	-4	-64	-8	-392
Maj - okt 2025/26 vs. maj - okt 2024/25								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-6	-137	13	370	-3	-98	2	135
Valutaeffekter	-9	-214	-5	-144	-8	-226	-7	-584
Rapporterad förändring	-14	-351	8	225	-12	-323	-5	-449
Maj - okt 2024/25 vs. maj - okt 2023/24								
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	3	68	-8	-268	1	36	-2	-164
Valutaeffekter	-4	-91	-2	-51	-3	-88	-3	-230
Rapporterad förändring	-1	-23	-10	-319	-2	-52	-5	-395

Försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta per produkt

Elektas försäljning är till stor del rapporterad i dotterbolag med andra funktionella valutor än svenska kronor, vilket är koncernens rapporteringsvaluta. För att presentera försäljningstillväxt på ett mer jämförbart sätt och för att visa på effekterna av valutarörelser visas försäljningstillväxt beräknat på konstant valuta. Nedanstående tabell visar tillväxten beräknat på konstant valuta med avstämning mot total tillväxt enligt IFRS.

	Produkter		Service		Total nettoomsättning	
	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr
Kv2 2025/26 vs. Kv2 2024/25						
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-4	-94	7	127	1	32
Valutaeffekter	-6	-159	-8	-144	-7	-303
Rapporterad förändring	-10	-254	-1	-17	-6	-271
Kv2 2024/25 vs. Kv2 2023/24						
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-10	-284	4	78	-4	-206
Valutaeffekter	-3	-94	-5	-92	-4	-186
Rapporterad förändring	-13	-378	-1	-13	-8	-392
Maj - okt 2025/26 vs. maj - okt 2024/25						
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-2	-72	5	207	2	135
Valutaeffekter	-7	-293	-8	-291	-7	-584
Rapporterad förändring	-8	-365	-2	-84	-5	-449
Maj - okt 2024/25 vs. maj - okt 2023/24						
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	3	68	-8	-268	-2	-164
Valutaeffekter	-4	-91	-2	-51	-3	-230
Rapporterad förändring	-1	-23	-10	-319	-5	-395

Förändring kostnader

Ledningen följer utvecklingen av kostnader exklusive jämförelsestörande poster i konstant valuta. Tabellen nedan visar rapporterad förändring av kostnader hänförlig till jämförelsestörande poster samt övrig förändring fördelad mellan förändring i konstant valuta och förändring till följd av valutarörelser.

	Försäljnings- kostnader		Administrations- kostnader		Forsknings- och utvecklings- kostnader		Förändring kostnader	
	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr	%	Mkr
Kv2 2025/26 vs. Kv2 2024/25								
Jämförelsestörande poster	0	1	2	5	-4	-15	-1	-9
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	2	8	9	29	14	58	8	95
Valutaeffekter	-7	-30	-2	-6	-7	-29	-6	-65
Rapporterad förändring	-5	-21	9	29	3	13	2	21
Kv2 2024/25 vs. Kv2 2023/24								
Jämförelsestörande poster	0	-1	-1	-2	6	20	2	17
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-1	-5	-5	-17	28	91	6	69
Valutaeffekter	-4	-19	-2	-7	-4	-14	-4	-39
Rapporterad förändring	-6	-24	-8	-27	30	98	4	47
Maj - okt 2025/26 vs. maj - okt 2024/25								
Jämförelsestörande poster	0	-2	-4	-30	-6	-50	-4	-82
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-1	-8	3	18	16	126	6	137
Valutaeffekter	-7	-60	-3	-18	-8	-60	-6	-138
Rapporterad förändring	-8	-69	-4	-29	2	16	-4	-83
Maj - okt 2024/25 vs. maj - okt 2023/24								
Jämförelsestörande poster	1	12	6	38	8	58	5	108
Förändring beräknat på konstanta valutakurser	-1	-6	1	8	15	103	5	106
Valutaeffekter	-3	-25	0	2	-2	-14	-2	-37
Rapporterad förändring	-2	-19	7	48	21	148	8	177

EBITDA

EBITDA används för att beräkna operativ kassagenerering och nettoskuld/EBITDA-kvot.

Mkr	Kv2 2024/25	Kv3 2024/25	Kv4 2024/25	Kv1 2025/26	Kv2 2025/26
Rörelseresultat (EBIT)	388	525	-197	219	390
Avskrivningar immateriella tillgångar:					
Aktiverade utvecklingskostnader	165	179	172	172	176
Övriga immateriella tillgångar	40	45	41	34	33
Avskrivningar materiella tillgångar	116	114	109	107	106
Nedskrivningar	-3	3	1 064	-	-
EBITDA	706	866	1 189	532	704

Räntabilitet på eget kapital

Räntabilitet på eget kapital mäter avkastningen på det kapital som aktieägarna investerat i företaget

Mkr	Kv2 2024/25	Kv3 2024/25	Kv4 2024/25	Kv1 2025/26	Kv2 2025/26
Periodens resultat (12 månader rullande)	1 002	1 037	237	273	291
Genomsnittligt eget kapital exklusive innehav utan bestämmande inflytande (senaste fem kvartalen)	10 502	10 585	10 297	9 959	9 508
Räntabilitet på eget kapital	10%	10%	2%	3%	3%

Operativ kassagenerering

Kassaflödet är ett fokusområde för ledningen. Den operativa kassagenereringen visar relationen mellan kassaflöde från den löpande verksamheten och EBITDA.

Mkr	Kv2 2024/25	Kv3 2024/25	Kv4 2024/25	Kv1 2025/26	Kv2 2025/26
Kassaflöde från den löpande verksamheten	456	1 095	1 568	-86	637
EBITDA	706	866	1 189	532	704
Operativ kassagenerering	65%	126%	132%	-16%	91%

Rörelsekapital

För att optimera kassagenerering fokuserar ledningen på rörelsekapital och minskning av ledtider mellan lagd order och erhållen betalning.

	31 okt 2025	31 okt 2024	30 apr 2025
Mkr			
Rörelsekapital tillgångar			
Varulager	3 086	3 398	2 756
Kundfordringar	3 324	4 015	3 625
Upplupna intäkter	2 168	1 870	2 261
Övriga rörelsefordringar	1 376	1 557	1 308
Summa rörelsekapital tillgångar	9 954	10 840	9 950
Rörelsekapital skulder			
Leverantörsskulder	1 594	1 657	1 837
Förskott från kunder	4 316	4 559	4 067
Förutbetalda intäkter	2 463	2 709	2 831
Upplupna kostnader	2 141	2 089	2 245
Kortfristiga avsättningar	147	178	148
Övriga rörelseskulder	552	551	516
Summa rörelsekapital skulder	11 214	11 742	11 644
Rörelsekapital, netto	-1 259	-902	-1 694
% av nettoomsättning rullande 12 månader	-7%	-5%	-9%

Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot

Nettoskulden är viktig för att förstå företagets finansiella stabilitet. Nettoskuld och nettoskuld/EBITDA-kvot används av ledningen för att följa koncernens skuldutveckling, refinansieringsbehov och finansiella utväxling.

Mkr	31 okt 2024	31 jan, 2025	30 apr, 2025	31 jul, 2025	31 okt, 2025
Långfristiga räntebärande skulder	6 307	6 291	6 195	5 708	5 647
Kortfristiga räntebärande skulder	1 747	1 330	178	868	865
Derivat, netto	-	1	48	47	72
Livida medel och kortfristiga placeringar	-3 352	-3 583	-2 955	-2 760	-2 576
Nettoskuld	4 702	4 039	3 465	3 863	4 008
EBITDA (12 månader rullande)	2 925	3 025	3 283	3 293	3 291
Nettoskuld/EBITDA-kvot	1,61	1,34	1,06	1,17	1,22

Jämförelsestörande poster per segment och kostnadstyp

Jämförbarhetsstörande poster inkluderar kostnader hänförliga till kostnadsbesparingsinitiativet. Kostnader justeras för att mäta den underliggande lönsamheten för koncernens produkter och tjänster.

Kv2 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	0	2	1	18	21
Av- och nedskrivningar	-	-	-	-	-
Övriga kostnader	-	-	0	0	0
Summa	0	2	1	18	21

Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	5	2	2	22	31
Av- och nedskrivningar	-3	-	-	0	-3
Övriga kostnader	4	0	0	3	7
Summa	6	2	2	25	35

6 månader 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	7	2	1	28	37
Av- och nedskrivningar	-	-	-	-	-
Övriga kostnader	-	-	-	0	0
Summa	7	2	1	28	37

6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Jämförelsestörande poster:					
Personalrelaterade kostnader	12	5	9	74	101
Av- och nedskrivningar	24	-	-	3	28
Övriga kostnader	3	-	0	13	16
Summa	39	5	9	91	144

Bruttomarginal och justerad bruttomarginal

Bruttomarginal används för att mäta den operativ utvecklingen och effektivitet och justerad bruttomarginal används för att mäta det underliggande operativa resultatet, det vill säga exklusive jämförelsestörande poster.

Mkr	Kv2		6 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25
Nettoomsättning	4 070	4 341	7 716	8 165
Kostnad för sålda produkter	-2 532	-2 798	-4 837	-5 206
Bruttoresultat	1 537	1 542	2 879	2 959
Jämförelsestörande poster	3	8	11	36
Justerat Bruttoresultat	1 541	1 551	2 890	2 995
Bruttomarginal (Bruttoresultat/Nettoomsättning)	37,8%	35,5%	37,3%	36,2%
Justerad bruttomarginal (Justerat bruttoresultat/Nettoomsättning)	37,9%	35,7%	37,5%	36,7%

EBITDA-marginal och justerad EBITDA-marginal

Mkr	Kv2		6 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25
EBITDA	704	706	1 236	1 228
Jämförelsestörande poster	21	38	37	116
Justerad EBITDA	725	745	1 273	1 345
Nettoomsättning	4 070	4 341	7 716	8 165
EBITDA-marginal (EBITDA/Nettoomsättning)	17,3%	16,3%	16,0%	15,0%
Justerad EBITDA-marginal (Justerad EBITDA/Nettoomsättning)	17,8%	17,2%	16,5%	16,5%

Justerad EBIT per segment

Justerad EBIT används för att mäta det underliggande operativa resultatet, det vill säga exklusive jämförelsestörande poster.

Justerad EBIT**Kv2 2025/26**

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	361	640	468	-1 079	390
Jämförelsestörande poster	0	2	1	18	21
Justerad EBIT	361	642	469	-1 061	411

Kv2 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	447	514	551	-1 123	388
Jämförelsestörande poster	5	2	2	25	35
Justerad EBIT	452	516	553	-1 098	423

6 månader 2025/26

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	728	1 176	870	-2 165	609
Jämförelsestörande poster	7	2	1	28	37
Justerad EBIT	735	1 178	870	-2 136	646

6 månader 2024/25

Mkr	Americas	EMEA	APAC	Övrigt / koncern- gemensamt	Koncernen totalt
Rörelseresultat (EBIT)	938	934	989	-2 299	562
Jämförelsestörande poster	13	5	9	117	144
Justerad EBIT	950	940	998	-2 182	706

Justerat resultat per aktie

Justerat resultat per aktie används för att mäta det underliggande operativa resultatet, det vill säga exklusive jämförelsestörande poster.

Mkr	Kv2		6 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25
Periodens resultat hänförligt till:				
Moderbolagets aktieägare	230	212	337	282
Jämförelsestörande poster	21	35	37	144
Skatt på jämförelsestörande poster	-5	-8	-8	-32
Justerat resultat för perioden	246	240	366	395
Genomsnittligt antal aktier, före utspädning	382	382	382	382
Genomsnittligt antal aktier, efter utspädning	382	382	382	382
Justerat resultat per aktie före utspädning ¹	0,65	0,63	0,96	1,03
Justerat resultat per aktie efter utspädning ²	0,64	0,63	0,96	1,03

¹ Justerat resultat för perioden/genomsnittligt antal aktier före utspädning

² Justerat resultat för perioden/genomsnittligt antal aktier efter utspädning

Justerade FoU-kostnader i förhållande till nettoomsättning

Justerade FoU-kostnader i förhållande till nettoomsättning används för att mäta utgifter för utveckling i förhållande till nettoomsättning under perioden, exklusive jämförelsestörande poster.

Mkr	Kv2		6 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25
FoU-kostnader, netto	434	421	872	856
Jämförelsestörande FoU-kostnader	-5	-20	-8	-58
Aktiverade utvecklingskostnader	245	306	472	632
Avskrivningar aktiverade utvecklingskostnader	-172	-162	-341	-320
Justerade FoU-kostnader, brutto	501	544	995	1 110
Nettoomsättning	4 070	4 341	7 716	8 165
Justerade FoU-kostnader i förhållande till nettoomsättning	12%	13%	13%	14%

Book-to-bill

Book-to-bill används för att mäta företagets tillväxt och beräknas enligt bruttoorderingång delat med nettoomsättning. Ett kvotvärde högre än 1 visar att ingående ordervärde är högre än nettoomsättningen.

Mkr	Kv2		6 månader		12 månader	
	2025/26	2024/25	2025/26	2024/25	rullande	2024/25
Bruttoorderingång	4 081	4 317	7 919	8 508	19 128	19 718
Nettoomsättning	4 070	4 341	7 716	8 165	17 567	18 016
Book-to-bill	1,00	0,99	1,03	1,04	1,09	1,09

